Zary dnia 05.02.2018r.

105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnig
Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej
w Zarach

DZP-3830-01/(2)/18
Do wiadomosci wykonawcéw

1. Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe materiatéw opatrunkowych dla 105.Kresowego
Szpitala Wojskowego z Przychodnia SP ZOZ, ul. Domanskiego 2, 68 —200 Zary .

W zwiazku z wnioskami o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, zlozonymi przez
wykonawedéw, dziatajac w imieniu Zamawiajacego, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.1.2004 r. —
Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2015 r. ,poz. 2164 ze zm.), wyjasniam, co nastgpuje, oraz wprowadzam
do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia nastepujace zmiany:

ZESTAW PYTAN NR 1

Pytanie nr 1 Zadanie nr 3 Pozycja 2. — czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ zaoferowania serwety w rozmiarze
50 em x 50 cm — pozostate parametry bez zmian?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie serwety w rozmiarze 50 cm x 50 cm — pozostale parametry
bez zmian.

Pytanie nr 2 Zadanie nr 3 Pozycja 4. — czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ zaoferowania serwety w rozmiarze
120 x 150 cm z otworem o $rednicy 7 cm — pozostate parametry bez zmian?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza zaoferowanie serwety w rozmiarze 120 x 150 cm z otworem o Srednicy 7
cm — pozostate parametry bez zmian.

Pytanie nr 3 Zadanie nr 3 Pozycja 5. — czy Zamawiajacy dopusci mozliwoéé zaoferowania serwety w rozmiarze
50 x 60 cm z otworem o $rednicy 7 cm — pozostale parametry bez zmian?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie zaoferowania serwety w rozmiarze 50 x 60 cm z otworem o
$rednicy 7 cm — pozostale parametry bez zmian.

Pytanie nr 4 Zadanie nr 3 Pozycja 6. — czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania serwety
dwuwarstwowej — pozostale parametry bez zmian?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie serwety dwuwarstwowej — pozostate parametry bez zmian.

Pytanie nr § Zadanie nr 6 Pozycje 3-5. — czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$é zaoferowania opaski gipsowej o
czasie wigzania 4-6 min?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie opaski gipsowej o czasie wigzania 4-6 min.

ZESTAW PYTAN NR 2

Pytanie nr 1 Pakiet 6 poz. 3-5

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o dopuszezenie opasek gipsowych o czasie wigzania od
4-6 minut. Pozostale wymogi zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie opasek gipsowych o czasie wigzania od

4-6 minut. Pozostale wymogi zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 Pakiet 8 poz. 1-3
Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o dopuszczenie podktadéw pakowanych pojedynczo z odpowiednim

przeliczeniem wymaganych ilosci. Pozostale wymogi zgodnie z SIWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza zaoferowanie podkladéw pakowanych pojedynczo z odpowiednim
przeliczeniem wymaganych ilosci. Pozostale wymogi zgodnie z SIWZ.



ZESTAW PYTAN NR 3

Pytanie nr 1 Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zaméwienia (pakiet 15, pozycja: 1,2,3,4): pieluchomajtki
dla dorostych posiadajace co najmniej jeden sciagacz taliowy? Nasze produkty seryjnie sa wyposazone w jeden
Sciagacz taliowy, gdyz posiadaja elastyczne boki produktéw oraz elastyczne zapiecia, ktére odpowiadaja
funkcjom przedniego Sciagacza co pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciata pacjenta, co z kolei
wplywa na komfort osoby potrzebujacej pomocy. Dopasowanie produktu wptywa na brak wyciekéw zawartosci
pieluchomajtki, co przeklada si¢ na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie,
zmniejszenie ilosci zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszezgdzi¢ koszty zwigzane z ustugami prania
poscieli. Dodatkowo brak Sciagacza taliowego z przodu jest z korzyscig dla pacjentéw, szczegélnie tych z
nadwagg, gdyz brak sciagacza taliowego przedniego nie powoduje obtar¢ w okolicach podbrzusza.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci pieluchomajtki opisane powyzej.

Pytanie nr 2 Czy zamawiajacy wymagajac pieluch o podwyzszonej chtonnosci w pakiecie 15, pozycja: 1,2.3.4
mial na mysli pieluchy o okreslonej minimalnej chlonnosci ? Jesli tak to prosimy o okreslenie chlonnosci dla
kazdej pozycji.

Odpowiedz: Minimalna chlonno$é¢ dla rozmiaréw: S -1950g, M-2850 g, L-3070g, XL-3070g.

ZESTAW PYTAN NR 4

Pytanie nr 1 Pakiet 4, poz. 4-7

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie ww. pozycji z pakietu? Takie rozwigzanie zwigkszy
konkurencyjnos¢ postgpowania i pozwoli na zlozenie oferty wigkszej liczbie wykonawcow.

Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

Pytanie nr 2 Pakiet 4, poz. 7
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie spodenek o gramaturze 35g/m2?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie spodenek o gramaturze 35g/m2.

Pytanie nr 3 Pakiet 5, poz. 7, 8

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie podkladéw foliowo-celulozowych, pozostate parametry jak w
SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza podklady foliowo-celulozowe, pozostate parametry jak w SIWZ.

Pytanie nr 4 Pakiet 5, poz. 7
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie podktadu w rozmiarze 80x210?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza podkiad w rozmiarze 80x210.

Pytanie nr 5 Pakiet 5, poz. 9
Czy Zamawiajacy dopusci podklad bez wzmocnien, pozostate parametry jak w SIWZ?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza podkiad bez wzmocnien, pozostate parametry jak w SIWZ.

Pytanie nr 6 Pakiet 6, poz. 1-2

Czy Zamawiajacy dopusci opaske bawelniang tkang z dodatkiem przedzy poliamidowej i poliuretanowe;j?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza opaske baweiang tkang z dodatkiem przedzy poliamidowej i
poliuretanowe;j.

Pytanie nr 7 Pakiet 6, poz. 1
Czy Zamawiajacy dopusci opaske w rozmiarze 4mx12cm?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza opaske w rozmiarze 4mx12cm.

Pytanie nr 8 Pakiet 6, poz. 3-5
Czy Zamawiajacy dopusci opaske o czasie wigzania 5-6 min.?
Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza opaske o czasie wigzania 5-6 min.

Pytanie nr 9 Pakiet 8, poz. 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na op. a’12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilodci i zaokragleniem do pelych
opakowan w gére?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza na op. a’12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilosci i zaokragleniem do
petnych opakowan w gére.



Pytanie nr 10 Pakiet 8, poz. 2,3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na op. a’6 szt. z przeliczeniem zamawianej ilosci i zaokragleniem do petnych
opakowan w gore?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza op. a’6 szt. z przeliczeniem zamawianej ilosci i zaokragleniem do petnych
opakowan w gére.

ZESTAW PYTAN NR 5

Pytanie nr 1 Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania  opatrunek chtonny (rozmiar 10cm x_10cm)
zapobiegajacy infekcjom bakteryjnym. Opatrunki sa odpowiednie dla réznych rodzajéw ran, poniewaz nie
uwalniajg zadnej substancji do $rodowiska rany. Wykorzystuja naturalny mechanizm wiazania mikroorganizméw
do powierzchni opatrunku, dlatego wraz z jego zmiang zmniejszana jest ilo$¢ mikroorganizméw oraz patogenéw
czgsto wystepujacych w ranie takich jak: Staphylococcus aureus, Streptococcus species, Escherichia coli,
Pseudomonas aeruginosa i Candida albicans. Opatrunek dziata réwniez wobec szczepéw MRSA (oporny na
metycyling Staphylococcus aureus) i VRE. Opatrunki dzigki swej innowacyjnej technologii mogg by¢ stosowane
jako profilaktyczna ochrona przed infekcjg u wszystkich pacjentéw - wiaczajac dzieci oraz kobiety ciezarne.
Moga by¢ réwniez stosowane by bezpiecznie zmniejsza¢ obcigzenie biologiczne w krétko- i dhugoterminowym
leczeniu zainfekowanych ran. Obszar zastosowania: rany z matym lub srednim wysiekiem.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci opisany powyzej opatrunek.

Pytanie nr 2Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji 25 z Pakietu nr 9 i stworzy osobny pakiet?
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiajacemu mozliwosci na skladania ofert konkurencyjnych co przelozy si¢ na
efektywne zarzadzanie srodkami publicznymi.

Odpowiedz: Zgodnie z STWZ.

ZESTAW PYTAN NR 6

Pytanie nr 1 Zadanie 10, pozycja 4
Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10x10 cm.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza opatrunek w rozmiarze 10x10 cm.

Pytanie nr 2 Zadanie 10, pozycja 9
Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 2x45 zgodnego z SIWZ bez wzmocnien.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza opatrunek w rozmiarze 2x45 zgodnego z SIWZ bez wzmocnien.

ZESTAW PYTAN NR 7

Pytanie nr 1 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15): przedlozenie kart
produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, ktére beda jawne dla Zamawiajacego oraz
innych ewentualnych wykonawcéw i stang si¢ potwierdzeniem wymogoéw zawartych w SIWZ? Nalezy
nadmieni¢, ze karta produktowa / techniczna stwierdza obecnogé wszystkich elementow sktadowych produktu,
jak réwniez posiada zapis méwiacy o poziomie chionnosci produktu, zbadany wedtug standardéw normy ISO
11948.

Odpowiedz: zamawiajacy nie wymaga przedlozenia kart produktowych.

Pytanie nr 2 Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15): pieluchomajtki dla
dorostych posiadajace wskaznik chionnosei w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, ktéry
zanika wraz z napelnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikacje produktu i uniemozliwia zlozenie
reklamacji? Mamy swiadomos$é oraz informacje, ze w ostatnim czasie na rynku pojawily si¢ produkty chlonne,
ktére s rekomendowane dla 0séb z ciezkim NTM, a w praktyce sg to tylko odpowiedniki imitujgce produkty o
najwyzszych standardach (obnizony poziom chionnosci, brak $ciagacza taliowego, brak wyraznego wskaznika
chionnosci). Posiadamy réwniez informacje z Instytuciji, ktére zgodzily si¢ na dostawe tego rodzaju produktéw,
ze produkty te w zaden sposéb nie sprawdzaja si¢ w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu
chlonnosci oraz podstawowych systeméw zabezpieczen uniemozliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie
dopuszczenie powyzszego rozwigzania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej dwoch producentéw (Essity,
TZMO) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadajace pelnowartosciowy wskaznik chfonnoéci (w postaci
co najmniej jednego paska, zmieniajacego barwe pod wplywem moczu), a nie jego imitacje (rozmywajacy sie
napis w postaci daty i serii produkeji). Jednoczesnie gwarantuje to Pafistwu dostarczenie przez ewentualnego
wykonaweg produktow o wysokiej jakosci i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci pieluchomajtki opisane powyzej.



Pytanie nr 3 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15): pieluchomajtek dla
dorostych posiadajacych wskaznik chlonnosci w postaci minimum jednego zéltego paska, usytutlowanego w
centralnej czgsci wktadu chtonnego, ktéry pod wptywem napetienia produktu moczem zmienia kolor?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza wskaznik chtonnosci ale nie wymaga.

Pytanie nr 4 Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15): pieluchomajtki dla
dorostych posiadajgce co najmniej jeden $ciggacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtce minimum jednego
sciggacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciala pacjenta, co wplywa na komfort osoby
potrzebujgcej pomocy. Dopasowanie produktu przeklada si¢ na brak wyciekéw zawartosci pieluchomajtki, co
przekiada sig na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilo$ci
zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczedzi¢ koszty zwigzane z ustugami prania poscieli. Nasze produkty
seryjnie s3 wyposazone w jeden $ciggacz taliowy, gdyz posiadaja elastyczne boki produktéw oraz elastyczne
zapigcia, ktére odpowiadaja funkcjom przedniego $ciggacza. Dodatkowo brak $ciggacza taliowego z przodu jest z
korzyscig dla pacjentéw, szczegélnie tych z nadwagy - brak $ciagacza taliowego przedniego nie powoduje obtaré
w okolicach podbrzusza.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci pieluchomajtki opisane powyzej.

Pytanie nr 5 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15): pieluchomajtki dla
dorostych wyposazone w barierki wewnetrzne skierowane do wewngtrz produktu? Barierki boczne wraz z
falbankami bocznymi sa gléwnym elementem idealnego dopasowania produktu do ciala pacjenta. Powinny
znajdowa¢ si¢ w pachwinach, aby w jak najwigkszym stopniu uszczelnié miejsce krocza przed wyciekami.
Falbanki wewnetrze skierowane do wewnatrz tworza natomiast dodatkowe zabezpieczenie przy obfitych
mikejach pacjenta, dochodzacych nawet do 300 ml przy jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napefniania
pieluchomajtki moczem, falbanki boczne skierowane do wewnatrz unoszg sig, tworzac rynne, ktéra kieruje mocz
do centralnej czgéci wkiadu chlonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system mocowania falbanek jest
stosowany przez wigkszo$¢ producentow, gdyz zapewnia lepsza ochrong przed wyciekaniem w poréwnaniu z
falbankami skierowanymi na zewnatrz produktu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga pieluchomajtek wyposazonych w barierki wewnetrzne skierowane do
wewnatrz produktu.

Pytanie nr 6 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15; pozycja 1): pieluchomajtek
dla dorostych o maksymalnym obwodzie co najmniej 80cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia pieluchomajtek dla dorostych o obwodzie: od
55-80 cm, ale dopusci réznice rozmiaru w obwodzie +/- 10 cm

Pytanie nr 7 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (zadanie nr 15; pozycja 2): pieluchomajtek
dla dorostych o maksymalnym obwodzie co najmniej 110cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia pieluchomajtek dla dorostych o obwodzie: od
75-110cm ale dopusci roznice rozmiaru w obwodzie +/- 10 cm

Pytanie nr 8 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15; pozycja 4): pieluchomajtek

dla dorostych o maksymalnym obwodzie co najmniej 140cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia pieluchomajtek dla dorostych o obwodzie: od
100-150cm  ale dopusci roznice rozmiaru w obwodzie +/- 10 cm

Pytanie nr 9 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15; pozycja 3): pieluchomajtek
dla dorostych o maksymalnym obwodzie co najmniej 160cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia pieluchomajtek dla dorostych o obwodzie: od
130-170 em ale dopusci roznice rozmiaru w obwodzie +/- 10 cm

Pytanie nr 10 Czy Zamawiajacy dopusci w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15; pozycja 3): zlozenie oferty
na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego
produktu (szerokosé w gérnej czgéci pieluchomajtki 80 cm) odpowiadajg najbardziej popularnym produktom z
handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawezania
wymogéw w stosunku do oczekiwanych produktéw - rozmiaréw wynikajacych z ich nazwy handlowe;.
Nomenklatura nazw handlowych moze byé rézna poniewaz nie podlega Scistym kryterium przy ich oznaczeniu.
Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje mozliwos¢
zaproponowania Zamawiajacemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przetozy si¢ na
oszezednosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza rozmiary opisane powyzej w pytaniu 6,7,8,9.



Pytanie nr 11 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zam6wienia (zadanie nr 15; pozycja 1): pieluchomajtek
dla dorostych o chtonnosci co najmniej 1750g?
Odpowiedz: Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (zadanie nr 15; pozycja 1): pieluchomajtek
dla dorostych o chfonnosci co najmniej 1950g.

Pytanie nr 12 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (zadanie nr 15; pozycja 2): pieluchomajtek
dla dorostych o chlonnosci co najmniej 2400g?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15; pozycja 2): pieluchomajtek dla
dorostych o chtonnosci co najmniej 2850g

Pytanie nr 13 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15; pozycja 4): pieluchomajtek
dla dorostych o chtonnosci co najmniej 2700g?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zamowienia (zadanie nr 15; pozycja 4): pieluchomajtek dla

dorostych o chtonnosci co najmniej 3070 g

Pytanie nr 14 Czy Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15; pozycja 3): pieluchomajtek
dla dorostych o chtonnosci co najmniej 2700g?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga w przedmiocie zaméwienia (zadanie nr 15; pozycja 3): pieluchomajtek dla
dorostych o chtonnosci co najmniej 3070 g

Wykonawcey zobowigzani sg uwzglednié powyzsza zmiang podczas sporzgdzania oferty.

Pozostala tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia pozostaje bez zmian.
Powyzsze informacje nalezy traktowaé, jako integralng czgs¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pozostata tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw Zaméwienia pozostaje bez zmian.
Powyzsze informacje nalezy traktowaé jako integralng czgs¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia
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